
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.790 del 13-08-2025 

 
 
 
 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr.416 - Registro di Settore del 13-08-2025 Nr.790 - Registro Generale del 13-08-2025 
 
 

Oggetto: Riconoscimento "Giovani talenti.". Riapertura termini rettifica bando 

 
CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
Con i poteri conferiti con Decreto Sindacale n. 3/2025 

 
PREMESSO CHE  

- con deliberazione n. 119 del 25.07.2025, la Giunta Comunale ha manifestato la volontà di conferire un 
riconoscimento a tutti i giovani talenti residenti nel territorio comunale, che si sono distinti nel mondo 
scolastico e accademico, sportivo, musicale, artistico e sociale 

- secondo quanto disposto dalla suindicata deliberazione, il riconoscimento è subordinato al possesso dei 
seguenti requisiti:   

- Per il settore scolastico e accademico, saranno premiati: 
• gli studenti che hanno conseguito la licenza di scuola secondaria di primo grado con la votazione di 10/10 
e 10/10 e lode; 
• gli studenti che hanno conseguito il diploma della scuola secondaria di secondo grado con la votazione 
100/100 e 100/100 e lode; 
• coloro che hanno conseguito la laurea triennale, laurea magistrale o specialistica nell'anno accademico 
2024/2025; 

- Per il settore sportivo, musicale e artistico saranno premiati: coloro, con età tra i 16 e i 35 anni, che 
abbiano ottenuto un riconoscimento o un premio, certificati, a livello provinciale, regionale, nazionale e 
internazionale; 

- Per il settore sociale a livello locale: coloro, con età tra i 16 e 35 anni, che abbiano compiuto azioni 
meritevoli di rilevanza in ambito sociale, associazionistico- terzo settore e del volontariato comprovate da 
attestazioni e riconoscimenti formali 

DETERMINAZIONE 

SETTORE AMMINISTRATIVO

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.790 del 13-08-2025 

- Con determinazione n. 382 del 29.07.2025 è stato approvato l’Avviso pubblico per il riconoscimento dei 
Giovani Talenti – Galletto d’oro e la relativa domanda di partecipazione 

CONSIDERATO CHE nel termine di scadenza per la presentazione delle domande sono pervenute solo dieci 
domande di partecipazione 

DATO ATTO CHE con deliberazione n. 126 del 13.08.2025 la Giunta Comunale, al fine di favorire la 
partecipazione alla manifestazione, ha stabilito la riapertura dei termini per la partecipazione all’iniziativa, fissando il 
termine ultimo di presentazione delle domande al 25.08.2025 nonché un ampliamento dell’età di partecipazione  per i 
settori sportivo, musicale, artistico e sociale ai soggetti di età compresa tra i 12 e i 35 anni 
RITENUTO  

- di dare esecuzione alla suindicata deliberazione e, conseguentemente, di rettificare l’avviso pubblico e il 
relativo modello di domanda al fine di consentire la presentazione delle domande di partecipazione; 

- di stabilire il termine per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso per il giorno lunedì 25 
agosto 2025 ore 23:59 

RILEVATO, altresì, che la domanda di partecipazione per i soggetti minori degli anni 18 dovrà essere compilata da 
un genitore (madre/padre) o tutore  

DATO ATTO CHE il sottoscritto Responsabile, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente 
provvedimento, secondo quanto previsto dall’art. 16, D.Lgs. 36/2023, non si trova in alcuna situazione di conflitto 
di interessi anche potenziale con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 
241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici) e dell’art.8 del Codice di comportamento del Comune di Cutrofiano e che né il Responsabile del 
procedimento né alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento hanno comunicato situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi della stessa normativa 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

DETERMINA 
1. DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI APPROVARE, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 13.08.2025, la 
rettifica allo schema di Avviso pubblico per il riconoscimento di “Giovani talenti. Galletto d‘oro” e il relativo 
schema di domanda di partecipazione allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 

3. DI PUBBLICARE l’Avviso pubblico per il riconoscimento di “Giovani talenti. Galletto d‘oro” e la relativa 
domanda di partecipazione all’albo pretorio, nella homepage del sito istituzionale del Comune 
www.comune.cutrofiano.le.it e nella sezione del portale istituzionale www.comune.cutrofiano.le.it  
“Amministrazione trasparente- Bandi e Avvisi”. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
Pizzola Elisa Malorgio Tatiana Maria 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:Num.@73@

		2025-08-13T11:31:15+0000
	MALORGIO TATIANA MARIA




